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Trin-for-trin-vejledning til kvartalsvis indberetning for engangsplast foretaget af producenter. Alle data i denne 
vejledning er fiktive. 

DPA er en forkortelse for Dansk Producentansvar. DPA varetager de administrative opgaver, som er forbundet 
med miljølovgivningens regler om producentansvar for produkter omfattet af producentansvar og udbetaling af 
skrotningsgodtgørelse for biler. 

Producentansvaret har hjemmel i den danske Miljøbeskyttelseslov. Denne udmøntes i tre bekendtgørelser for de 
forskellige produkttyper, nemlig hhv. Elektronikaffaldsbekendtgørelsen, Batteribekendtgørelsen, 
Bilskrotbekendtgørelsen, Bekendgørelsen om udvidet producentansvar for embalage og Bekendtgørelsen om 
engangsplast. De til enhver tid gældende lovtekster findes samlet på www.producentansvar.dk. 

De danske bekendtgørelser tager udgangspunkt i EU-direktiver for samme produktområder, nemlig det 
såkaldte (W)EEE-direktiv, Batteridirektiv samt ELV-direktiv, Emballagedirektivet og Engangsplastdirektivet. 
Også disse direktiver findes på www.producentansvar.dk.  

Producentansvaret er baseret på princippet om, at den enkelte producent eller importør tager et 
livcyklusbaseret ansvar for sine produkter -fra design til produkterne er udtjente og skal miljøbehandles. 
Formålet er fremme af den cirkulære økonomi, hvor både produktion og miljøbehandling skal ske med størst 
muligt hensyn til og udnyttelse af de miljøfarlige, men også værdifulde ressourcer, der findes i denne type 
produkter. 

Producent og importør bliver i det følgende benævnt producent under ét, da reglerne for de to grupper er ens. 

Der kan anvendes følgende forkortelser: WEEE (Waste Electrical and Electronic Equipment) for elektronikskrot, 
BAT for batterier og akkumulatorer, ELV (End of Life Vehicles) for udtjente biler og FTT for Filtre til tobaksvarer. 
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Indberetning 
I perioderne 1. januar til 10. januar, 1. april til 10 april, 1. juli til 10. juli og 1. oktober til 10. oktober åbnes 
producentansvarsregistret for at modtage de data, som danner grundlag for den nationale 
producentansvarslovgivning. I denne periode skal producenter indberette de mængder af 
engangsplast, som er markedsført i Danmark i det foregående kvartal.  
 

Sådan starter du 
 

Login 
 
Log ind på registret via Log ind på producentansvar.dk eller direkte via virk.dk.

https://producentansvar.dk/
https://virk.dk/myndigheder/stat/DPA/selvbetjening/Producentansvarsregistret/
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Klik på Engangsplast

 

 

 

Klik på ”Log på register” knappen og login med MitID Erhverv

 

 

 

 

 

 

  



Klik på ”Gå til overblik for producent” 

 

Indberet engangsplast 
Klik på menupunktet Indberetninger 
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Her finder I de produktområder, som det er muligt at indberette data i. Klik på indberet ud for 
produktområdet Engangsplast. 

 

  



I dette trin skal I udfylde markedsførte mængder for hver kategori engangsplast, I har registreret. Der 
skal indberettes for seneste kvartal.  

Klik på hver kategori for at indtaste data.  
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Indtast jeres markesførte mængder i hvert felt. Alle felter skal udfyldes, og hvis I for en kategori ikke 
har markedsført mængder i seneste kvartal, skal I taste 0. Læg mærke til, at visse kategorier angives i 
kg, andre i stk.  

Klik på næste. 

 

  



Ved opsummeringen skal I bekræfte, at de indtastede oplysninger er korrekte. Sæt flueben i firkanten 
og klik på Indsend indberetning.  

 

  



10 
Vejledning til producenter: indberetning af engangsplast 

Indberetningen er modtaget, og I kan downloade jeres kvittering.  

 


